
Rozhovor            
 

Ve dnech 20. až 21. srpna se peřimovští dobrovolní hasiči Petr Kobr a Patrik Budín rozhodli, 
že v rámci svých sil a možností pomohou povodní postižené obci Obříství u Neratovic. Petr 
Kobr nám o těchto událostech ochotně povyprávěl. 

 

Jak Vás napadlo takhle konkrétně pomoci? 
Naše rozhodnutí vzniklo po dohodě s jilemnickými hasiči, kteří jiţ v létě postiţené obci 

pomáhali a opět se tam vraceli. Jelikoţ všechno bylo narychlo a my jsme byli jenom dva, 
doplnili nás ještě dva hasiči z Víchové. 

19. srpna odpoledne jsem poţádal starostu obce o souhlas k výjezdu do obce Obříství u 
Neratovic. Starosta souhlasil, a tak večer se vše naloţilo a ráno v 7 hodin jsme odjíţděli. Vezli 
jsme s sebou 2PS 12, 20 hadic B a další potřebný materiál. 

 

Mohli byste nám trochu přiblížit, jak to tam vypadalo? 
Jiţ před příjezdem do Obříství jsme viděli, co za sebou povodeň zanechala: stromy obalené 

trávou, igelity a další nepořádek do výše 3-4 m jasně dokazovaly, kolik zde bylo vody, strţené 
silnice, zbořené domy, uhynulá zvířata. Vjezd do obce hlídali policisté. Dovnitř mohli pouze 
hasiči, záchranka, zásobování, armáda, humanitární pomoc a místní 
občané. 

Do obce jsme dorazili v 10 hodin a okamţitě jsme byli 
vysláni na určené místo. Společně 
s Jilemnicí jsme začínali odsávat vodu ze 
sklepa místní školy. Odpoledne následovalo 
čerpání vody ze zatopených dvorků v ulici 
Na Vinohradech. Zde byla 
zanesená kanalizace a tak 
jsme vodu hadicemi 
dopravovali do nejbliţšího 
kanálu vzdáleného 350 m. 
Večer se potom pokračovalo v čerpání u místního hřbitova. Zde jsme se střídali celou noc u 
motorky a čerpalo se do rána do 8 hodiny. Potom jsme byli posláni čerpat vodu z obrovské 
laguny, která se tvořila za vesnicí. Čerpali jsme zde do 16 hodin. Následoval úklid materiálu, 
naloţení a v 17 hodin jsme odjíţděli domů, kam jsme dorazili ve 21.30. Čerpali jsme tedy vodu 
nepřetrţitě zhruba 29 hodin. Praskly nám celkem 4 hadice a byla porucha na jedné z motorek. 
Vše se následovně s OÚ vyřešilo a technika je opět v plném provozu. 

 

Nějaké celkové zhodnocení? 
Ze své práce u hasičů jsme jiţ na ledacos zvyklí, ale s pohromou takovýchto rozměrů jsme 

se setkali vlastně poprvé. U nás na horách přijde povodeň, ale za jeden nebo dva dny zase 
odteče. Ale tam na rovinách všechna voda nemá kam odtéci. V době, kdy jsme tam byli, byla 
vedra, voda se začínala kazit a k tomu zápach z nedaleké chemičky v Neratovicích. To 
všechno působilo na psychiku místních lidí, kteří přišli o svůj majetek, úrodu, domácí zvířata. 
Tito lidé byli proto vděční za kaţdou i malou pomoc, kterou jim kdokoliv nabídl. 

Teprve zde si člověk uvědomí, co jednou můţe potkat kaţdého z nás, neboť příroda je silná, 
mocná a nedá si poroučet. Proto také mají hasiči ve svém znaku heslo: „Bliţnímu k ochraně“, 
které se snaţí podle svých moţností a schopností naplňovat. 

V září ještě bylo zasláno 5 000 Kč z pokladny sboru na pomoc obci Dolní Zálezly. 
 

Děkuji vám za všechny, že jste se s námi o tuto zkušenost podělili, a hlavně za vaši 
nezištnou práci. Naší obci jste dělali dobré jméno. Přeji mnoho úspěchů a radostnějších chvil 
do dalších dnů. 

-jl- 
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ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU   1/2003 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře     V. ročník 
 

 

V květnu proběhne jiţ 21. ročník  
Peřimovské desítky. S myšlenkou 
běţeckého silničního závodu, který 
proslavil naši obec, přišel koncem 70. 
let Zdeněk Zemánek a několik let se 
věnoval jeho propagaci a organizaci. 
V komunistickém reţimu bývalo obvyklé 
přiřadit jakoukoli sportovní či kulturní 
akci k nějakému politickému výročí, a 
tak se i tento závod konal v rámci 
tehdejších hojně proteţovaných 
květnových oslav a býval doplňován 
tradičními rituály, jako bylo kladení 
věnců, čestné pionýrské stráţe apod. 
První ročník tak proběhl v roce 1980 u 
příleţitosti 35. výročí osvobození 
Československa. V 80. letech byla tato 
akce výrazně podporována obcí, na 
organizaci se vţdy podílely desítky lidí a 
počet účastníků obvykle přesahoval 
stovku. Bývalo mezi nimi i hodně 
Peřimováků, a to i mezi nejstarší 
generací. Vzpomeňme např. na Jana 
Šádka, nepřehlédnutelnou postavu naší 
obce. 

Po revoluci se zdálo, ţe tradice 
skončí, tak jako celá řada jiných akcí. 
Naštěstí se však v obci našli 
pokračovatelé, zejména Jiří Vejnar a 
další Sokolové, kteří na to dobré 
dokázali navázat a poradit si i ve 
změněných společenských podmín-
kách. Bylo však nutné zjednodušit 
organizaci závodu a zajistit sponzory. 
Počet účastníků klesl zhruba na 
polovinu, ubylo účastníků z řad místních 
rodáků (loni uţ např. nebyl ţádný), 
závod se profesionalizoval. 

I přes řadu problémů a jistou únavu 
současných organizátorů vstoupí tento 
závod do své třetí desítky. Přejme si, 
aby se vţdy našlo dost obětavých lidí, 
kteří budou v této tradici pokračovat. 

 
 

Marcel Zemánek 

 
 
 
 
 
 
 

 

V tomto čísle:  
veřejné zasedání  rozpočet   

krátké zprávy  pohyb obyvatelstva   
Tříkrálová sbírka   

společenská rubrika  
 rozhovor 

 



Z obecního úřadu          
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 

veřejné zasedání obecního zastupitelstva, 
které se uskuteční 

v pátek 7. března 2003 v 17.00 v budově obecního úřadu. 

Na programu bude obecní rozpočet na rok 2003. 
 

Obecní rozpočet na rok 2002 
 

Návrh rozpočtu na rok 2003 bude schvalován na veřejném zasedání dne 7.3. Je sestaven 
opět jako vyrovnaný s celkovými příjmy i výdaji ve výši 1 050 000 Kč.  
 

Příjmy  v Kč Výdaje  v  Kč 

Daň z příjmu práv. osob 500 000 Nájezd na cestu u čp.4 400 000 

Daň ze závislé činnosti 330 000 Rekonstrukce el. vedení 150 000 

Daň z nemovitostí 100 000 Mostek 100 000 

Odpady 60 500 Odpady 65 000 

Nájemné 30 000 Školné 50 000 

Daň z příjmu fyzických osob 22 000 Elektrická energie  50 000 

Poplatek ze psů 5 000 Hřiště 50 000 

Dotace 2 500 Dopravní obsluţnost 22 000 

  SDH 15 000 

  Protahování cest 15 000 

  Výlet 10 000 

  Telefon 10 000 

  Střecha prodejny 10 000 

  Ţivotní jubilea 3 000 

  Správa OÚ 100 000 

Celkem 1 050 000 Celkem 1 050 000 

 
Krátké zprávy 

 Do 30. 4. 03 je nutno zaplatit poplatek za odpady (příp. jeho polovinu) na rok 2003. Celková 
roční sazba činí 300 Kč na os., na děti, studující a přechodně bydlící mimo obec 150 Kč na os. 
Poplatek je moţno zaplatit hotově na OÚ, bankovním převodem na č. účtu 10027-581/0100 
nebo poštovní poukázkou vloţenou ve Zpravodaji. Vţdy je nutné uvést čp. jako variabilní 
symbol. Poplatníkům, kteří dosud nezaplatili poplatek za rok 2002 a neučiní tak nejpozději do 
30. 4. 03, bude poplatek vyměřen platebním výměrem a může být navýšen až o 50 %. 

 Upozorňujeme všechny občany, ţe nebezpečný odpad (coţ je např. i televizor) nepatří do 
směsného odpadu (kontejneru u kravína). Jeho sběr je prováděn pravidelně dvakrát ročně a 
poplatek za jeho odvoz je zahrnutý v částce, kterou hradí kaţdý poplatník. 

 Pamětní kniha obce Peřimov (první kronika) byla archivována v okresním archivu 
v Semilech. Její kopii i současnou kroniku je moţno zapůjčit na OÚ. 

 Za uplynulý kalendářní rok byl na území naší obce spáchán jeden přestupek proti majetku a 8 
trestných činů, z nichţ byla polovina objasněna. Jednalo se zejména o krádeţe v rekreačních 
objektech. 

 OÚ děkuje p. J. Jiřištovi, který se v zimním období vzorně staral o údržbu prostoru před 
čekárnami ČSAD. 

 V souvislosti s reformou veřejné správy se většina úřadů přesunula z bývalého okresního 
města do Jilemnice. Zde je umístěn stavební, matriční, finanční či katastrální úřad, na městském 
úřadě se vyřizují např. občanské průkazy či pasy. V Semilech zůstává pouze pozemkový úřad a 
okresní soud. Celní úřad sídlí v Turnově a vojenská správa v Liberci. Podrobnější informace 
včetně telefonních čísel můţete získat na OÚ v Peřimově. 

- 2 - 



 Zastupitelstvo obce Obříství na Mělnicku spolu s občany obce děkuje Peřimovu za dar, 
který pomohl odstranit povodňové škody způsobené loňskými záplavami. 

 16. 2 03 uspořádala TJ Sokol spolu s hasiči dětské závody v běhu na lyžích. V nejmladší 
kategorii zvítězil Michal Šmíd, mezi 4. aţ 6. třídami porazila kluky Věrka Zaplatílková a 
v nejstarší kategorii byl nejrychlejší Michal Holec. 

 21. ročník Peřimovské desítky se uskuteční 18. 5. 2003 od 10 hodin. 

 Všem, kteří mají přístup na internet připomínáme, ţe na adrese www.sweb.cz/perimov 
naleznou aktualizované stránky od Jendy Lukše věnované naší obci. 

Seznam peřimovských občanů, kteří v uplynulém období nezištně darovali svou krev: Karel 
Fejkl (čp. 2), Jan Jiřišta (čp. 69), Vladimír Jiřišta (čp. 138), Jan Lukeš (čp. 96), Jaroslav Novotný 
(čp. 138), Josef Paclík (čp. 102), Dagmar Paclíková (čp. 102), Vladimír Pajkrt (čp. 8), Lenka 
Repaská (čp. 136), Josef Repaský (čp. 136), Jindřich Šenkýř (čp. 134), Mojmír Zemánek 
(čp. 7). Za všechny občany děkuje HTO Jilemnice. 

 
Pohyb obyvatelstva v Peřimově v roce 2002 
 

Přistěhovali se 
Jiří Bedrník (1967), 23.1., čp. 74 
Antonín Janata (1981), 4.9., čp. 88 

Odstěhovali se 
Milena Kurucová (1955), 6.2., čp. 98 
Jiří Pikora (1930), 5.8., čp. 37 
Jarmila Bergemannová (1935), 1.8., čp.136 
Jaroslav Špacír (1969), 14.10., čp. 136 

 
Narození 

Sára Brighit Comerová, 31. 5. 2002, čp. 98 
 

Úmrtí 
Miluše Dlabolová (1932), 17.10.2002, čp.15 
 
 

Celkový počet obyvatel naší obce tak k 31.12.2002 klesl na 202 osob. 
 

K + M + B   L. P. 2003 aneb TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2003 
 

V sobotu dne 4. 1. 2003 se v naší obci uskutečnila Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Česká 
katolická charita (ČKCH). Při této sbírce se shromaţďují finanční prostředky na pomoc lidem v 
nouzi. Peřimovští občané ukázali, ţe spolucítí s druhými a umějí se podělit. Celkově přispěli 
krásnou částkou 7 910 Kč a spolu s nedělní sbírkou v kostele ve Mříčné od několika lidí z 
Kundratic a  Mříčné vynesla dohromady 9 760 Kč. To pro nás znamená radostnou zprávu, ţe z 
celkových třinácti pokladniček, se kterými chodilo 13 dobrovolníku pověřených ČKCH spolu s 
nezbytnými třemi králi v obcích Jilemnice, Peřimov, Horní Branná a Víchová, se ta naše 
pokladnička vyšplhala v počtu vybraných finančních prostředků na úţasné druhé místo. 

Velké díky vám všem a pak také klukům, kteří se rozhodli zcela dobrovolně a s radostí 
pomoci lidem. Jmenovitě Lukáši Kobrovi a Štěpánu Mihokovi, jejich rodičům a také těm, kteří 
pochopili, ţe to děláme zcela zdarma a kromě finanční částky do pokladničky nás posílili ještě 
nějakou tou sladkostí:o). 

Co říci na závěr? Aby tato štědrost vydrţela nám všem i nadále a abychom se vţdy uměli 
rozdělit s těmi, kteří to tolik potřebují. Nikdy nevíme, kdy tuto pomoc budeme potřebovat my. 

Za vaši štědrost vám děkují TŘI KRÁLOVÉ      -jl- 
 

Společenská rubrika          
 

Významná životní jubilea v tomto roce 
 

90 let: Marie Novotná (20.9.1913), č.p. 86 
80 let Vladislav Dlabola (1.6.1923), čp. 10 

 František Harcuba (18.8.1923), č.p. 77 
75 let: Zdeněk Novotný (20.4.1928), č.p. 46 
 Miluše Dlabolová (30.4.1928), čp. 10 
70 let: Miloš Morávek (3.9.1933), čp. 44 

Marie Pošepná (7.9.1933), čp. 50 
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, hodně spokojenosti  a životní pohodu. 
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